Nº 132, quarta-feira, 12 de julho de 2017 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071200149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 52/2017 UASG 080001

Nº Processo: TST-500934/2017-3. Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviço telefônico fixo comutado na modalidade longa dis-
tância nacional e internacional. Total de Itens Licitados: 00020. Edi-
tal: 12/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-52-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 12/07/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/07/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 11/07/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA No- 1/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica que a consulta
pública nº 1/2017, para melhoria da métrica Ponto de Especificação
por Exemplo - PEEX, está aberta para recebimento de contribuições
dos interessados entre 12 e 26 de julho de 2017. Informações adi-
cionais no Portal do TST (www.tst.jus.br), em Transparência>Lici-
tações> Consultas Públicas. As contribuições poderão ser enviadas
para o e-mail sged@tst.jus.br. Dúvidas: (61) 3043-4927/3476, res-
ponsáveis Claudson Melo e Carlos Negrão, de 13h às 18h, em dias
úteis.

Brasília, 11 de julho de 2017.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de material de manutenção predial, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 032/2017, objeto do pro-
cesso administrativo TST 502.793/2017-9. A ata de registro de pre-
ços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço ele-
trônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço uni-
tário R$

TST SGEx/MEX/DF 16ºBAT LOG/MEX/DF

3 Lâmpada LED
PAR 30, 220 V

Un. 100 100 100 38,00

RPS COMERCIAL EIRELI - ME
Vigência: de 29/6/2017 até 28/6/2018

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição
de material de manutenção predial, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 032/2017, objeto do pro-
cesso administrativo TST 502.794/2017-2. A ata de registro de pre-
ços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço ele-
trônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço
unitário

R$
TST SGEx/MED/DF

4 Lâmpada LED,
PAR 38, 220 V

Un. 60 60 29,86

LUPE IND. E COM. DE COMPONENTES ELETRÔNICOS EI-
RELI - ME

Vigência: de 29/6/2017 até 28/6/2018

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de material de manutenção predial, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 032/2017, objeto do pro-
cesso administrativo TST 502.805/2017-0. A ata de registro de pre-
ços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço ele-
trônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especifica-
ção

Un. Quantidade
registrada

Preço unitá-
rio
R$

TST SGEx/MEX/DF BASE/

CMP

16º BAT

LOG/MEX/DF

31 Bucha S10
com para-
fuso

Un. 600 - - 600 7,00

Nº 132, quarta-feira, 12 de julho de 2017150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071200150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

34 Adaptador
macho e fê-
mea tripo-
lar

Un. 100 50 200 - 23,20

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES CAVALHEI-
ROS LTDA - EPP

Vigência: de 26/6/2017 até 25/6/2018

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição
de cartuchos de toner e fusores para impressora Samsung SCX-
5835NX, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 014/2017, objeto do processo administrativo TST
504.988/2016-9. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário
R$

1 Cartucho de toner para
impressora Samsung
SCX-5835NX, ref.
M LT - D 2 0 8 L

Un. 1400 363,00

MICROSENS S/A
Vigência: de 13/7/2017 até 12/7/2018

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição
de cartuchos de toner e fusores para impressora Samsung SCX-
5835NX, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 014/2017, objeto do processo administrativo TST
503.222/2017-2. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário
R$

3 Fusor para impressora
Samsung SCX-5835NX,
ref. JC91-00925D

Un. 30 405,00

EVEREST TECNOLOGIA E INFORMÁTICA EIRELI-ME
Vigência: de 05/7/2017 até 04/7/2018

Brasília, 11 de julho de 2017.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos